
 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it  1 

  

Isti tuto Comprensivo  Statale  
ad ind ir izzo  Musica le  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  
V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037  -  Fax  091915120 

 
 

 

 

  
                            

                                  
 

 
  
       

    

                                                                                                                    Agli Atti 

                                    Al sito web dell'Istituzione Scolastica 

                                                                                    

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.2 – Avviso pubblico 2669 del 
03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 

supporto dell’offerta formativa. Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1124 MY DIGITAL WORLD - Scuola 

Primaria. CUP: G37I18001710007. 

Decreto approvazione graduatoria definitiva per la selezione di esperti interni – tutors-esperti esterni 

 

 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it


 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it  2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto l’avviso pubblico prot. 2669  del 03.03.2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

cittadinanza digitale prot. 2669  del 03.03.2017-  Obiettivo specifico 10.2-Azione 10.2.2 sotto azione 10.2.2A  “Competenze di base   

 Viste le delibere degli OO.CC.; 
Vista la formale autorizzazione del   MIUR  prot. n.  AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 relativa al progetto sopra citato; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il D.M.n.129 del 28/08/2018 e il D.A.  n. 7778 del 28/12/2018  concernente il ” nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 
  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
           VISTO  l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 
VISTE  le delibere degli OO.CC.;  
VISTE    le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
               5610 del   21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata n. prot. 4737  del 19/11/2019; 
VISTA la determina prot. n. 1219 del 26/03/2019 per la selezione di esperti e tutors interni; 
VISTO il bando prot. n. 1220 del 26/03/2019 per la selezione dei docenti esperti interni ed esterni e dei tutor; 
VISTA la determina  prot n. 1245/B18   del 27/03/2019 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice ,per l’individuazione degli Esperti interni ed esterni  e dei tutor che saranno 

impegnati nella realizzazione dei moduli, formata da: Dirigente Scolastico Angelo Fontana (Presidente), Dsga Rosa Cefalù, (componente commissione giudicatrice e segretario verbalizzante , Ass. 

Amm. Emanuela Abbate  

Vista la delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 11/10/2017 relativa alla scelta dei criteri, in conformità con quanto prescritto dalla nota MIUR n. 34815.02-08-2017 avente per oggetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto ” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti 

Vista la delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 11/10/2017 relativa alla scelta dei criteri, in conformità con quanto prescritto dalla nota MIUR n. 34815.02-08-2017 avente per oggetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto ” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti 

VISTO il bando prot. n. 1220 del 26/03/2019 per la selezione dei docenti esperti interni ed esterni e dei tutor; 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it


 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it  3 

VISTA la determina  prot n. 1245/B18   del 27/03/2019 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice ,per l’individuazione degli Esperti interni ed esterni  e dei tutor che saranno 

impegnati nella realizzazione dei moduli, formata da: Dirigente Scolastico Angelo Fontana (Presidente), Dsga Rosa Cefalù, (componente commissione giudicatrice e segretario verbalizzante , Ass. 

Amm. Emanuela Abbate  

Visto il verbale n. 1 del 23/04/2019  della commissione giudicatrice per l’individuazione degli esperti interni ed esterni e dei tutors   

Vista la graduatoria prot. n. 1609 del 24/04/2019 per il reperimento  degli esperti interni ed esterni e dei tutors  pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituzione Scolastica in pari data  

Tenuto conto che dalla data di pubblicazione della graduatoria ad oggi sono già trascorsi  i 10 giorni lavorativi in assenza di ricorso alcuno   

DECRETA 
 

Che  la graduatoria per il reclutamento degli  esperti interni, dei  tutor e degli esperti esterni prot. n. 1609 del 24/04/2019 si   
intende DEFINITIVA e che, pertanto, in data odierna lo scrivente dà incarico all'ufficio di segreteria di procedere agli  

adempimenti  del caso. 

 

Il Presente  decreto  è pubblicato  all'Albo  e sul  sito  web dell'Istituto  www.icsgagliano.edu.it 

 

 

 

 

TUTOR DEL MODULO “Il mio mondo digitale” 
 

N.  NOMINATIVO 

ESPERTO 

Docente 

in servizio 
a T.I. 

Servizio 

continuativo nella 
scuola attuale 

negli ultimi 3 anni 

( 2015/16; 
2016/17;2017/18) 

esperienza 

documentata 
in coerenza 

con le azioni 

del modulo 
e/o incarico 

nel team di 

animazione 
digitale 

Incarichi 

ricoperti 
negli 

ultimi tre 

anni nella 
scuola di 

servizio 

Incarichi 

ricoperti 
negli 

ultimi 

tre anni 
in altra 

scuola  

Esperienza 

pregressa 
in Progetti 

PON nella 

scuola di 
servizio 

negli 

ultimi tre 
anni come 

tutor 

d’aula e/o 
esperto 

Corsi di 

formazione 
in 

competenze 

informatiche 
di base non 

inferiori a 

25 ore 

Patente 

Europea per il 
computer 

TOTALE 

PUNTI  

1 Pecoraro 

Claudia 

2 --- --- --- --- --- 2 ------- 4 

2 Abbate Rosa Esclusa per principio di rotazione di cui al verbale n° 12 del Consiglio di Istituto del 27/12/18  

Delibera 45 
3 La Porta 

Mariaconcetta 

Esclusa per principio di rotazione di cui al verbale n° 12 del Consiglio di Istituto del 27/12/18  

Delibera 45 
4 Pecoraro 

Loredana 

Esclusa per principio di rotazione di cui al verbale n° 12 del Consiglio di Istituto del 27/12/18 

 Delibera 45 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it
http://www.icsgagliano.edu.it/


 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it  4 

 

 

 

 

 

 

TUTOR DEL MODULO “Io penso digitale, creiamo un sito web” 
 

N.  NOMINATIVO 
ESPERTO 

Docente 
in servizio 

a T.I. 

Servizio 
continuativo nella 

scuola attuale 

negli ultimi 3 anni 
( 2015/16; 

2016/17;2017/18) 

esperienza 
documentata 

in coerenza 

con le azioni 
del modulo 

e/o incarico 

nel team di 
animazione 

digitale 

Incarichi 
ricoperti 

negli 

ultimi tre 
anni nella 

scuola di 

servizio 

Incarichi 
ricoperti 

negli 

ultimi 
tre anni 

in altra 

scuola  

Esperienza 
pregressa 

in Progetti 

PON nella 
scuola di 

servizio 

negli 
ultimi tre 

anni come 

tutor 
d’aula e/o 

esperto 

Corsi di 
formazione 

in 

competenze 
informatiche 

di base non 

inferiori a 
25 ore 

Patente 
Europea per il 

computer 

TOTALE 
PUNTI  

1 Sarullo 

Michele 

2 3 10 12 --- ---- -------- ---------- 27 

2 Pecoraro 

Claudia 

2 --- --- --- --- --- 2 ------- 4 

3 Abbate Rosa Esclusa per principio di rotazione di cui al verbale n° 12 del Consiglio di Istituto del 27/12/18  

Delibera 45 
4 La Porta 

Mariaconcetta 

Esclusa per principio di rotazione di cui al verbale n° 12 del Consiglio di Istituto del 27/12/18  

Delibera 45 
5 Pecoraro 

Loredana 

Esclusa per principio di rotazione di cui al verbale n° 12 del Consiglio di Istituto del 27/12/18 

 Delibera 45 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it


 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it  5 

 

ESPERTI ESTERNI DEL MODULO “Il mio mondo digitale” 
 

 
N.  NOMINATIVO 

ESPERTO 

obiettivi e 

competenze 

specifiche da 
fare 

acquisire ai 

corsisti 

Contenuti  Attività 

previste 

metodologie Master  I  
e/o II 
livello 

 

Dottorato 
di ricerca 

per ogni 

esperienza 

in qualità 
di docente 

TOTALE 

PUNTI  

1 Guagliardo 

Vincenzo 

3 3 8 6 --- ---- 6 26 

2 Pecoraro 

Loredana 

Esclusa per mancanza del titolo d’accesso 

 

 

 

ESPERTI ESTERNI DEL MODULO “Io penso digitale, creiamo un sito web” 
 

 
N.  NOMINATIVO 

ESPERTO 
obiettivi e 
competenze 

specifiche da fare 
acquisire ai 

corsisti 

Contenuti  Attività 
previste 

metodologie Master  I  
e/o II 
livello 

 

Dottorato 
di ricerca 

per ogni 
esperienza 

in qualità 
di docente 

TOTALE 
PUNTI 

 

1 Imburgia 

Salvatore 

3 3 8 6 1 ---- 6 27 

2 Pecoraro 

Loredana 

Esclusa per mancanza del titolo d’accesso 

 

 

 

 
 

 
 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                

                                                                                                    Prof. Angelo Fontana 
 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it

